[image: image1.png]) Disiitite do Sul

W&W

Portaria nº 276/13
                          .

     O Presidente da Comissão de Avaliação de Bens Imóveis do Município de Diamante do Sul - Paraná, no uso de suas atribuições legais,
                                                     RESOLVE

                                                          Art. 1º Alterar a forma de avaliação, para cálculo do Imposto sobre a Transmissão de Bens Imóveis – ITBI, válido para todas as áreas rurais do Município de Diamante do Sul, ficando assim estabelecido:

- Áreas de pastagens, áreas improdutivas e áreas de preservação ambiental  - R$ 10.000,00 o alqueire paulista;

- Áreas de plantio/mecanizado  - R$ 22.000,00 o alqueire paulista.
                                                           Art. 2º Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário especialmente o disposto na Portaria nº 274/13.
   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 06 de junho de 2013.

   Claudir Tomazi
 Presidente da Comissão
Rua J. K. de Oliveira, s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax: 045-3230-1239                             e-mail pmdisul@hotmail.com.br  - Diamante do Sul – Paraná

[image: image1.png]